
„„. , ttj ••• I 

t, •?,‘‘ 

Pagina 1 de 2 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Número de Pregão Eletrônico: PE SRP 026/2024 

N° Ata: 1 
Edital: PE SRP 026/2024 

NI' Processo: 2024008040/24 

Registro de Prego para futuro e eventual execução dos serviços para a manutenção, reparação e assistência 
Objeto: técnica de informática (computadores,  notebooks  e impressoras), para atender a Prefeitura Municipal de 

Magalhães de Almeida/MA, conforme especificação - ANEXO, do Edital. 

LOTE 001  Val Ref Total 1 152 475,60 

Item 2 Quant 2350,00  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA  - NOTEBOOK 

Unidade SERVIÇOS Val Ref 204.873,00 

*en): 3 Quant 920,00 Unidade: SERVIÇOS 

MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA - LASER MONOCROMÁTICA  

Val. Ref 106 950,00 

Item 4 Quant 920,00 

MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA - JATO DE TINTA  

Unidade SERVIÇOS Val Ref 101 365,60 

Item: 5 Quant.: 1600,00 

ASSISTENCIA TÉCNICA EM TI.  

Unidade: SERVIÇOS Val. Ref.. 472.528,00 

Item 6 Quant 1030,00 

BACKUP E  TRANSFERENCIAS DE DADOS  

Unidade SERVIÇOS Val. Ref. 92.906.00 

Item: 1 Quant 2350,00 Unidade SERVIÇOS  Val. Ref: 173.853,00  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA - DESKTOP 

Propostas Iniciais 

Fornecedor (apelido) 

Licitante 01 

Licitante 02 

Valor 

9 170 000,00 

1 122 800,00 

Eventos  do Lots  

evento Data/Hora inicial 

Aguardando Abertura de Propostas 

Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 

Lances 

Declaro iniciada a fase de LANCES. 

21/08/2024 10.02.04 

21/08/2024 10.21.29  

Licitante 02 Último Lance 1.102 010,00 

Abertura de Vistas 21/08/2024 10.33.30 
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS. 

Habilitação 21/08/2024 10.34.00 
Fase alterada para HABILITAÇÃO. 
Habilitado o licitante F S DA CUNHA pelo motivo: Habilitada 

Intenção de Recurso 21/08/2024 12.07.55  
Não houve manifestação de recurso para o lote. 

Adjudicação 22/08/2024 09.10.05 

Declaro adjudicado o pregão do  tote  LOTE 001 para o licitante F S DA CUNHA com o valor de R$ 1.102.010,00. 



Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e 
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme_v4i ser assinad4 pela equipe. 

XI   

1:1.T.A)...,  1' 

Pregoeiro. N •I L PESS DA 

/6/1V,4-0 (-/ -17 /  iii:/)  _,./ a '5 62)(Yele  / 
Membro da Equipe MARIA TA/AIRES FREITAS SILVA . 1  ----- i 

I/ 

• 

/ 
,..<-„.--, / 

Membro da Equipe:NI  ON  OLIVEIRA REBELO 

Ítir  
Autoridade Competente ANCISCO DE A S ARAGÃO 

• 



LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

•

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

411111frOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

LOTE 001 

21/08/2024 10.02.04 

21/08/2024 10.02.04 

21/08/2024 10.03.07 

21/08/2024 10.21.29 

21/08/2024 10.21.29 

21/08/2024 10.21.29 

21/08/2024 10.21.29 

21/08/2024 10.21.29 

21/08/2024 10.30.22 

21/08/2024 10.31.29 

21/08/2024 10.33.30 

21/08/2024 10.33.30 

21/08/2024 10.34.00 

21/08/2024 11.57.37 

21/08/2024 11.57.46 

21/08/2024 11.57.46 

21/08/2024 11.57.55 

21/08/2024 12.07.55 

21/08/2024 12.07.55 

21/08/2024 14.32.33 

21/08/2024 14.52.24 

22/08/2024 09.08.55 

22/08/2024 09.10.05 

22/08/2024 09.14.03 

22/08/2024 12.23.51 

22/08/2024 12.23.51  

" Compras BR 
Portal de Licitações 

Ata 

Lote Data/Hora Apelido Descrição 

LOTE 001 21/08/2024 10.02.04 SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

PREGOEIRO 

SISTEMA 

SISTEMA 

PREGOEIRO 

PREGOEIRO 

SISTEMA 

LICITANTE 02 

SISTEMA 

SISTEMA 

SISTEMA 

PREGOEIRO 

PREGOEIRO 

PREGOEIRO 

SISTEMA 

PREGOEIRO 

SISTEMA 

SISTEMA 

PREGOEIRO 

LICITANTE 02 

PREGOEIRO 

PREGOEIRO 

As 10:02:04 do dia 21 de agosto do ano de 2024, nas dependências do(a) Pr'efeitura 
Municipal de Magalhaes de Almeida - MA, situada no(a) RUA MANOEL PIRES DE 
CASTRO - 279 - CENTRO, Magalhães De Almeida/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão 
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRONICO de Menor 
Preço n° PE SRP 026/2024, para a aquisição de Registro de Preço para futuro e 
eventual execução dos serviços para a manutenção, reparação e assistência técnica 
de informática (computadores,  notebooks  e impressoras), para atender a Prefeitura 
Municipal de Magalhaes de Almeida/MA. 

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001. 

Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS. 

Bom dia a todos os participantes. Vamos começar a analisar as propostas iniciais. 

Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 1.122.800,00. 

Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 9.170.000,00. 

Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001. 

Aberto as propostas do lote LOTE 001. 

Declaro iniciada a fase de LANCES. 

0 lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 1.102.010,00. 

Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001 

Declaro encerrado a fase competitiva. 

Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS. 

Fase alterada para HABILITAÇÃO. 

Habilitado o licitante F S DA CUNHA pelo motivo: Habilitada . 

Declaro classificado o licitante F S DA CUNHA. 

Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO. 

Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 
minutos(s) para o lote LOTE 001. 

Não houve manifestação de recurso para o lote. 

Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote LOTE 001. 

Pregoeiro solicitou anexo para a empresa F S DA CUNHA. 

Empresa F S DA CUNHA anexou o documento finalfabcellassinado.pdf solicitado. 

PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO. 

AUTORIDADE Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante F S DA CUNHA com o 
COMPETENTE valor de R$ 1.102.010,00. 

PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, 
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que apôs lida e 
achada conforme, vai ser assinada pela equipe. 

FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO 

Lote LOTE 001 do Pregão n° 2024008040/24. edital PE SRP 026/2024, repetição 0 foi 
homologado. 



a 

Página 1 de 3 

" Compras BR 
Ata de Realização de Pregão Eletrônico 

Numero de Pregão Eletrdnico.  PE SRP 026/2024 

Ni Ata • 1 N° Edital PE SRP 026/2041Processo 2024008040/24 
1 

Registro de Prego para futuro e eventual execução dos serviços para a manutenção, reparaçã e assistirecia 
Objeto: técnica de informatica (computadores,  notebooks  e impressoras), para atender a Prefeitur4 lunoJl de 

Magalhaes de Almeida/MA, conforme especificação - ANEXO, do Edital. • 
As 10:02. 04 do dia 21 de agosto do ano de 2024. nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA situada no(a). RUA.  
MANOEL PIRES DE CASTRO - 279 - CENTRO, Magalhães De Almeida/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrõnico designada visando a realização 
de PREGAO ELETRÔNICO de Menor Preço n°  PE SRP 026/2024. para a aquisição de Registro de Prego para futuro e eventual execução dos serviços 
para a manutenção reparação e assistência técnica de informatica (computadores notebooks e impressoras), para atender a Prefeitura Municipal de 
Magalhães de Almesda/FAA. 

Iniciando os trabalhos. 0 Pregoeiro abriu a sessão publica em atendimento as disposições contidas no edital fazendo o acolhimento das propostas 
recebidas e abrindo a fase de lances. 

Lote: LOTE 001 Valor Arrematado: 1.102.010,00 

Licitante Vencedor F S DA CUNHA 

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES 

Seq. Data/Hora Licitante Valor  Status  

1 19/08/2024 0931:11 Licitante 01 9.170.000,00 C 

2 20/08/2024 13- 13:46 Licitante 02 1.122.800,00 C 

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Redassificadas 

LANCES 

Seq. Data/Hora Licitante Valor 

1 21/08/2024 10:30:22 Licitante 02 1.102.010,00 

EVENTOS 

Evento Data/Hora Inicial do Data/Hora Final do Vezes 

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 21/08/2024 1002:04 21/08/2024 10:21:29 1a 

LANCES 21/08/2024 1021:29 21/08/2024 10.33.30 1° 

ABERTURA DE VISTAS 21/08/2024 1033:29 21/08/2024 10:3400  la  

HABILITAÇÃO 21/08/2024 10:3400 21/08/2024 115746  la  

RECURSO 21/08/2024 11:57:46 22/081202409:1403 • 

ADJUDICAÇÃO 22/08/2024 090855 22/08/2024 09:1005 a 

ADJUDICAÇÃO 22/08/2024 09:14:03 8 

(1°, ) Indicador de vezes que ocorreu o evento 

TROCA DE MENSAGENS 

Apelido Data/Hora Mensagem 

SISTEMA 21/08/2024 10.02:04 

As 10.02. 04 do dia 21 de agosto do ano de 2024. nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de 
Magalhaes de Almeida - MA. situada no(a) RUA MANOEL PIRES DE CASTRO - 279- CENTRO 
Magalhães De Alrneida/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada visando a realização de 
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Prego n° PE SRP 026/2024, para a aquisição de Registro de Preço para 
futuro e eventual execução dos serviços para a manutenção, reparação e assistência técnica de informatica 
(computadores  notebooks  e impressoras), para atender a Prefeitura Municipal de Magalhaes de 
Almeida/MA. 

SISTEMA 21/08/2024 10.02:04 Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001. 

SISTEMA 21/08/2024 10:02:04 Dedaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS. 

PREGOEIRO 21/08/2024 10:03-07 Bom dia a todos os participantes. Vamos começar a analisar as propostas iniciais. 

SISTEMA 21/08/2024 10:21:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 1.122.800.00. 

SISTEMA 21/08/2024 10:21:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 9.170.000.00. 

PREGOEIRO 21/08/2024 1021.29 Tempo da fase de lances iniciado para o  Iota  LOTE 001 

PREGOEIRO 21/08/2024 1021:29 Aberto as propostas do lote LOTE 001 
— - 



HABILITAÇÃO 

Licitante CNPJ 

F S DA CUNHA 28898061000137  

8:6X A VAiiik4AMZ)hqqAtik6 6:11}t2'  

Pregoeiro 

 

Membro da Equipe 

   

   

Pagina 2 de 3 

Ata de Realização de Pregão Eletrônico 
Numero de Pregão Eletrônico PE SRP 026/2024 

TROCA DE MENSAGENS 

Apelido Data/Hora • Mensagem 

SISTEMA 21/0812024 1021:29 Declaro iniciada a fase de LANCES. 

LICITANTE 02 21/08/2024 1030:22 0 lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 1.102.010.00. 

SISTEMA 21/08/2024 10:31:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001. 

SISTEMA 21/08/2024 10:33:30 Declaro encerrado a fase competitiva. 

SISTEMA 21/08/2024 10:3330 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS. 

PREGOEIRO 21/08/2024 10:3400 Fase alterada para HABILITAÇÃO. 

PREGOEIRO 21/08/2024 11:5737 Habilitado o licitante F S DA CUNHA pelo motivo: Habilitada. 

PREGOEIRO 21/08/2024 1157:46 Declaro classificado o licitante F S DA CUNHA 

SISTEMA 21/08/2024 11:57:46 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO. 

PREGOEIRO 21/08/2024 115755 Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o  Iota  
LOTE 001. 

SISTEMA 21/08/2024 12:0755 Não houve manifestação de recurso para o lote_ 

SISTEMA 21/08/2024 1207:55 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o  Iota  LOTE 001_ 

PREGOEIRO 21/08/2024 1432!33 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa F S DA CUNHA. 

LICITANTE 02 21/08/2024 1452:24 Empresa F S DA CUNHA anexou o documento finalfabcellassinado.pdf solicitado. 

PREGOEIRO 22/08/2024 09:08:55 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO. 

Autoridade 
Competente 22/08/2024 091005: 

Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante F S DA CUNHA com o valor de R$ 
1.102.010.00. 

PREGOEIRO 22/08/2024 091403 
Nada mais a tratar. o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a 
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme vai ser assinada pela 
equipe. 

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a 
Empresa F S DA CUNHA, CNPJ: 28898061000137 

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa 

ADJUDICAÇÃO 

Licitante CNPJ Data/Flora Valor 

F S DA CUNHA 28898061000137 22/08/202409:10:05 1.102.010,00 1  

As 0914 horas do dia 22 de agosto de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico 

Deste modo submete-se o feito 6 superior consideração sugerindo a homologação do certame e  poster  adoção das providencias 
cabíveis. 

EQUIPE 



) 
/ („) 

NILTON OLIVEIRA REBELO 

Membro da Equipe 

/71  

FRANC!  CO DE ASSIS ARAGÃO 

Autoridade ComOtente 
m 

Pagina 3 de 3  

eh.  Compras  BR  
Ata de Realizaçao de Pregao EtetrOnico 

Numero de Pregao Eletrônico PE SRP 026/2024 

• 

• 


